ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2020 г. N 1964

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 28 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

N 28 к государственной программе Российской Федерации "Развитие

энергетики", утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 321 "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Развитие

энергетики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014,

N 18, ст. 2167; 2019, N 51, ст. 7612).

2. Министерству энергетики Российской Федерации разместить

государственную программу Российской Федерации "Развитие

энергетики" с изменениями, утвержденными настоящим

постановлением, на своем официальном сайте, а также на портале

государственных программ Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня

официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 ноября 2020 г. N 1964

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 28 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ"

В подпункте "в" пункта 4:

а) абзац тринадцатый после слова "компрессорного" дополнить

словами "оборудования (компрессора или компрессорной установки)";

б) после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего

содержания:

"копии паспортов блоков осушки (очистки);

копии заключений Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации, подтверждающих производство

использованного при строительстве объекта заправки

технологического оборудования на территории Российской

Федерации, в отношении оборудования, для которого в соответствии с

приложением N 2 к настоящим Правилам установлено требование об

использовании оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации;";

в) приложение N 2 к Правилам предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, возникающих при развитии

заправочной инфраструктуры компримированного природного газа,

предусмотренным указанным приложением, дополнить пунктом 6

следующего содержания:

"6. Использование при строительстве объекта заправки оборудования,

произведенного на территории Российской Федерации в соответствии

с критериями и порядком подтверждения, установленными

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля

2015 г. N 719 "О подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации":

с 2022 года:

в случае реализации инвестиционного проекта по строительству

объекта контейнерного типа - автомобильной газонаполнительной

компрессорной станции;

в ином случае - компрессорных установок, блоков аккумуляторов газа,

заправочных колонок;

с 2023 года:

в случае реализации инвестиционного проекта по строительству

объекта контейнерного типа - автомобильной газонаполнительной

компрессорной станции;

в ином случае - компрессоров, блоков аккумуляторов газа,

заправочных колонок, блоков осушки (очистки).".